

Algemene informatie

Aanbesteding: 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31213941
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Kwalitatieve deel van de inschrijving

Vraag:

Uw BPKV-uitvraag beslaat 8 criteria, waarbij er maximaal 4 pagina's beschikbaar zijn om maatregelen te kunnen aanbieden. In onze ervaring verwacht u dat maatregelen zo concreet mogelijk worden uitgewerkt, om zo de mate van onderscheidenheid tussen partijen en het realisme van de maatregelen goed te kunnen beoordelen. Wij zijn van mening dat, om 8 criteria voldoende uit te kunnen werken, er meer pagina's nodig zijn. Kunt u daarom overwegen om het maximaal aantal pagina's voor het kwalitatieve deel van de aanbidding uit te breiden naar 6?

Antwoord:

Akkoord, totaal 6 in plaats van 4 pagina's met 1 A3 bijlage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijsdocumenten inschrijving

Vraag:

U vraagt aan de inschrijvers om een inschatting te geven van de benodigde uren voor de werkzaamheden in het eerste jaar. Hoewel de hoofdactiviteiten goed zijn beschreven is de daadwerkelijke omvang van de werkzaamheden in beginsel onzeker. Dit hangt o.a. af van de beoogde samenwerking en data uitwisseling met de beoogde ON. De ureninschatting van de inschrijvers is daarmee lastig en daarom maakt u het ook mogelijk om op regiebasis te werken.

Daarnaast zien we dat de manier van berekenen van de totale inschrijfsom (cf. Bijlage I o.b.v. extrapolatie van kosten in jaar 1) geen rekening houdt met de benodigde investering in jaar 1 die in latere jaren efficiency oplevert en daarmee leidt tot minder kosten in die jaren t.o.v. jaar 1.

Beide karakteristieken maken dat de huidige opzet veel ruimte laat voor uiteenlopende inschattingen van inschrijvers en strategische biedingen op prijs. Bent u daarom bereid om het prijsmechanisme hiervoor aan te passen, bijvoorbeeld door voor de totale inschrijfsom een bandbreedte te hanteren om zo richting de gegadigden meer duidelijkheid te geven over uw verwachtingen en zodat daarmee de kwaliteit van de inschrijving ook echt onderscheidend kan zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft ter indicatie de uitgevraagde werkzaamheden geraamd voor de aangegeven contractperiode waarbij deze raming ligt tussen € 4 en € 6 miljoen.

Opdrachtgever wijzigt bijlage I de berekeningswijze voor het bepalen van de Inschrijvingsom als volgt:

Inschrijvingsom totale contractperiode = begroting eerste dienstverleningsjaar + ((begroting eerste dienstverleningsjaar -/- kosten onderdeel 1. Opzet, inrichting en onderhoud Cost Assurance systeem) gedeeld door 12 maanden) vermenigvuldigd met 78 maanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Eindafrekeningen & tarieven (Bijlage J)

Vraag:

Welke doorlooptijd verwacht RWS voor tariefbeoordelingen? (Bijlage J p.9 §5)

Antwoord:

De acceptatieperiode in Contract 1 voor het vaststellen van tarieven bedraagt 4 weken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Eindafrekeningen & tarieven (Bijlage J)

Vraag:

Bestaat er een tariefkader of toetsingsmatrix voor beoordeling van personeels-, materieel- en fabricagetarieven binnen NEC-achtige contracten? (Bijlage J p.9 §5)

Antwoord:

Voor wat betreft tarieven personeel in loondienst Costplus entiteiten is een format voorgeschreven op basis van welke kostenelementen een uurtarief berekend dient te worden door Opdrachtnemer van Contract 1. Overigens krijgt RWS daarbij geen directie inzage in persoonsgebonden salarisgegevens. Dat dient door een onafhankelijke, externe accountant in opdracht van de Opdrachtnemer Contract 1 vastgesteld te worden. Voor de overige tarieven (materieel in eigendom Costplus entiteit en Vervaardiging en Fabricage door een Costplus entiteit buiten het Werkterrein) is geen toetsingsmatrix van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Eindafrekeningen & tarieven (Bijlage J)

Vraag:

Wenst RWS een uniform format voor eindafrekeningsrapportages? (Bijlage J p.9)

Antwoord:

Opdrachtgever heeft voor Contract 1 een format voor de maandelijkse Betalingsverzoeken gedefinieerd. Idealiter is de Eindafrekening gelijk aan het laatste Betalingsverzoek. We kunnen ons voorstellen dat er toch iets aanvullends nodig is. Dit zal nog onderwerp van gesprek zijn tussen Opdrachtnemer Contract 1 en Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Eindafrekeningen & tarieven (Bijlage J)

Vraag:

Verwacht RWS fysieke aanwezigheid van opdrachtnemer bij overleg met aannemer over eindafrekeningen? (Bijlage J p.9)

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Contractmanagement & kwaliteit

Vraag:

Verwacht RWS proceskaarten ter onderbouwing van een "gestructureerde en reproduceerbare werkwijze"? (Bijlage J p.10)

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Contractmanagement & kwaliteit

Vraag:

Zijn er verplichte formats voor logboeken, rapportages, auditplannen en afwijkingsdocumentatie die RWS voorschrijft? (Bijlage K Art. 8)

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Dashboards & digitale eisen

Vraag:

Moet het dashboard voor cost control en cost assurance geïntegreerd zijn of gescheiden blijven? (Bijlage J p.6-7)

Antwoord:

Mag allebei

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

	Percelen: P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)
Ref.nr. 10	Onderwerp: Dashboards & digitale eisen
	Vraag: Zijn er formele RWSdatastandaarden of verplichte PowerBIformats die toegepast moeten worden? (Bijlage J p.6-7)
	Antwoord: Nee
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Beantwoord op: 10 apr 2026
	Percelen: P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)
Ref.nr. 11	Onderwerp: Steekproeven & representativiteit
	Vraag: Heeft RWS voorkeur voor steekproefmethoden zoals attribute sampling, MUS sampling of riskbased sampling? (Bijlage J p.7)
	Antwoord: Opdrachtgever heeft geen voorkeur op voorhand. Dit is nader te overleggen na gunning op voordracht en advies van opdrachtnemer.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Beantwoord op: 10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Steekproeven & representativiteit

Vraag:

Zijn er minimale eisen die RWS stelt aan de statistische betrouwbaarheid (bijv. 95% betrouwbaarheid of materialiteitsgrenzen) van de steekproeven?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft geen minimale eisen gesteld op voorhand. Dit is nader te overleggen na gunning op voordracht en advies van opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Cost Assurance & Controls

Vraag:

Hoe ziet het proces van totstandkoming Target Cost eruit, is het een covergerend proces?

Antwoord:

Dat is een convergerend proces dat na gunning Contract 1 start. De Targetprijs voor het Beweegbaar Deel zal stapsgewijs met een afnemende bandbreedte (30%->20%->10%) ingediend worden en in de UO-fase vastgesteld worden door RWS. Voor Targetprijs ontvangst Westboog en Targetprijs Oostboog geldt geen convergentie proces.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Cost Assurance & Controls

Vraag:

Hoe definieert RWS-proportionaliteit en materialiteit bij cost assurance controles? Zijn daar definities voor opgesteld? Zo ja, kunnen wij die dan ontvangen? (Bijlage J p.10)

Antwoord:

Opdrachtgever heeft geen definities opgesteld en Opdrachtgever verwacht van Opdrachtnemer voorstellen en advies hieromtrent.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Cost Assurance & Controls

Vraag:

Planned value wordt benoemd in de stukken, maar in hoeverre wordt er van de Opdrachtnemer FED verwacht dat Earned Value Management geïmplementeerd gaat worden binnen contract 1?

Antwoord:

Earned Value Management (EVM) wordt niet geeist in Contract 1 maar kan wel als meerwaarde (BPKV) aangeboden worden door de inschrijvende partijen van Contract 1. Afhankelijk van de winnende Inschrijving Contract 1 wordt bepaald of EVM wordt geïmplementeerd. Dit is geen verplichting voor Opdrachtnemer FED.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Cost Assurance & Controls

Vraag:

Wordt het vanuit RWS gewenst dat efficiënties met betrekking tot inzet van mensen en materieel beoordeeld worden binnen de scope?

Antwoord:

Voor zover dit door opdrachtnemer beoordeeld kan worden op basis van de geleverde informatie door de opdrachtnemer van Contract 1 inzake Cost Control (rapportages) en Cost Assurance stelt Opdrachtgever het op prijs dat Opdrachtnemer FED hierin meedenkt/een bijdrage aan kan leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Cost Assurance & Controls

Vraag:

Wat is de gewenste diepgang van deepdive audits (financieel, proces, technisch, ketenbreed)?

Antwoord:

De diepgang en reikwijdte van een deep dive is moeilijk vooraf te bepalen en hangt van het onderwerp. Voor een deep dive dient er over het algemeen een aanleiding te zijn om deze uit te voeren. Die aanleiding kan bijvoorbeeld voortvloeien uit het beoordelingsproces van de maandelijkse Betalingsverzoeken, op basis van waarnemingen RWS op de bouwplaats of in geval de opdrachtnemer van Contract 1 een grote systeemwijziging doorvoert tijdens de contractperiode (bijv. implementatie van een nieuw financieel systeem). Deepdives zijn primair gericht op de financiën van Contract 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Cost Assurance & Controls

Vraag:

Welke auditstandaarden hanteert RWS (bijv. ISO 19011, Rijksbrede controlemethodiek) welke Opdrachtnemer FED ook moet hanteren bij haar audits?

Antwoord:

RWS hanteert geen standaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Moeten de aangeboden digitale tools expliciet voldoen aan NCSC TLS richtlijnen én ISO 27002? (Bijlage K p.10-11)

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Kan RWS voorbeelden delen van eerdere "Negatieve Bevindingen" ter kalibratie van interne borging? (Bijlage K p.6-7)

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat Opdrachtnemer FED wel inzicht krijgt in het (gezamenlijke) risicodossier in relatie tot de open boek aanpak met de Opdrachtnemer van Contract 1

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Kan de Opdrachtgever bevestigen dat het risico dossier niet bedoeld is als gezamenlijk risico dossier met Opdrachtgever en/of Opdrachtnemer van Contract 1?

Antwoord:

Het risicodossier zoals bedoeld in de vraagspecificatie van deze aanbesteding is geen gedeeld risicodossier met de opdrachtnemer van Contract 1 en is specifiek gericht op de werkzaamheden in het kader van de gevraagde dienstverlening (cost assurance en cost control).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Kan de Opdrachtgever bevestigen dat de het risicodossier van opdrachtnemer FED enkel dient ter ondersteuning en identificatie van de door opdrachtnemer FED uit te voeren werkzaamheden?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Ref.nr.
24

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Onderwerp:

Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Kan de Opdrachtgever bevestigen dat de opdrachtnemer FED enkel zorgt dient te dragen voor het opzetten van zijn eigen risicodossier t.b.v. het uitvoeren van audits en steekproeven?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Welke capaciteit wordt er op gebied van planning geleverd door de Opdrachtgever en wat is de verwachte senioriteit van de planner van de Opdrachtgever?

Antwoord:

RWS levert de projectplanner, met een senioriteit die passend is bij de complexiteit van het project.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:
Wie is er verantwoordelijk voor de koppeling tussen de informatie voortkomend uit de bewaking van de voortgang op planning en de project control activiteiten zoals door Opdrachtnemer wordt gebracht

Antwoord:
Opdrachtnemer Contract 1 is verantwoordelijk voor deze koppeling. Dit wordt maandelijks getoetst door Opdrachtgever. Hierbij ondersteunt de planner van Opdrachtgever en de Opdrachtnemer van FED

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
10 apr 2026

Percelen:
P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:
Levert de opdrachtgever zelf de senior planner rol in lijn met de standaarden zoals voorgeschreven in NEC4 aanpak?

Antwoord:
Ja, voor de opzet en inhoud van het risicodossier dient Opdrachtgever wel actief betrokken te worden en de inhoud dient gedeeld te worden met Opdrachtgever.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Wat is de minimale gewenste overlap/inwerkperiode bij vervanging van sleutelfunctionarissen? M.a.w. wanneer is er sprake van een voldoende lange inwerkperiode? (Bijlage K p.6)

Antwoord:

Dat is aan opdrachtnemer om te bepalen. RWS wenst continuïteit in de dienstverlening, waarbij de overgang en overdracht van werkzaamheden van de ene naar de andere functionaris geruisloos verloopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Welke rollen die door Opdrachtnemer FED moeten worden ingevuld beschouwt RWS als sleutelfunctionaris? (Bijlage K p.5-6)

Antwoord:

Sleutelfunctionarissen worden in overleg met elkaar vastgesteld zie artikel 9, lid 7 van bijlage K

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

	Percelen: P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)
Ref.nr. 30	Onderwerp: Procedurele helderheid
	Vraag: Kan RWS bevestigen dat uitsluitend administratieve gebreken herstelbaar zijn, en geen inhoudelijke? (Aanbestedingsleidraad p.17 §4.4.1 lid 6)
	Antwoord: Ja
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Beantwoord op: 10 apr 2026
	Percelen: P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)
Ref.nr. 31	Onderwerp: BPKV & PvA
	Vraag: Kan RWS toelichten welke mate van detail verwacht wordt bij SMART uitwerking van prestaties per subcriterium? (Aanbestedingsleidraad Bijlage G)
	Antwoord: Iets is SMART wanneer het voldoet aan vijf criteria: Specifiek, Meetbaar, Acceptabel, Realistisch en Tijdgebonden. Welke aspecten in welke mate van toepassing zijn laten wij aan de Inschrijver over.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Beantwoord op: 10 apr 2026
	Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.
32

Onderwerp:
BPKV & PvA

Vraag:

Zijn schema's, visualisaties of procesfiguren toegestaan buiten de 4 pagina PvA limiet als bijlage bij het PvA, zolang ze geen nieuwe informatie bevatten? Indien toegestaan welke limieten gelden er dan voor deze bijlagen? (Aanbestedingsleidraad p.17 §4.4.3)

Antwoord:

Akkoord, totaal 6 in plaats van 4 pagina's met 1 A3 bijlage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Projectvoorwaarden (Bijlage K)

Vraag:

Kan de Opdrachtgever bevestigen dat de opdrachtnemer FED enkel zorgt dient te dragen voor het opzetten van zijn eigen risicodossier t.b.v. het uitvoeren van audits en steekproeven?

Antwoord:

Ja, voor de opzet en inhoud van het risicodossier dient Opdrachtgever wel actief betrokken te worden en de inhoud dient gedeeld te worden met Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 apr 2026

Percelen:

P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Contract Arvodi 2018, clause 32

Vraag:
Kunnen we een termijn van 5 jaar afspreken waarna deze verplichting vervalt?

Antwoord:
Nee, dat staat aanbesteder niet toe.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
10 apr 2026

Percelen:
P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Contract Arvodi 2018, clause 24.3/24.9

Vraag:
Kunnen we een periode van 5 jaar afspreken voor de Licentie genoemd in de clause waarna deze vervalt?

Antwoord:
Nee, dat staat aanbesteder niet toe. Artikel 24 valt onder de voortdurende bepalingen van artikel 32 ARVODI.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
10 apr 2026

Percelen:
P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr. 41	Onderwerp: Contract Arvodi 2018, clausule 22.1 Vraag: Kunnen we voor beide partijen vastleggen dat er, in het geval beschreven in clausule 22.1, een termijn van 30 werkdagen in acht wordt genomen als voorgenomen aankondiging en dat er gelegenheid wordt geboden voor eventueel rectificatie? Antwoord: Op grond van artikel 22.1 ARVODI ontstaat de bevoegdheid tot ontbinding pas wanneer de schuldenaar in verzuim is, voor zover nakomen niet al direct blijvend of tijdelijk onmogelijk is. Voor verzuim is vereist dat een ingebrekestelling met redelijke hersteltermijn wordt geboden. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 10 apr 2026 Percelen: P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)
Ref.nr. 42	Onderwerp: Contract Arvodi 2018, clausule 19 Vraag: Kunt u bevestigen dat voor de scope van deze opdracht een bankgarantie en/of PCG niet van toepassing is? Antwoord: Artikel 19 is van toepassing. Op dit moment verlang OG geen bankgarantie. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 10 apr 2026 Percelen: P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Contract Arvodi 2018, clause 16.2

Vraag:
Kunt u bevestigen dat de beschreven situatie op dit contract niet van toepassing is aangezien jaarlijks de inzet en purchase order wordt bepaald?

Antwoord:
Artikel 16.2 is van toepassing. Inkooporder wordt vastgesteld voor de contractduur daarbinnen werken we taakstellend.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
10 apr 2026

Percelen:
P1 31213941 Financiële-Economische Dienstverlening (FED) Van Brienoordbrug (V&R VBB)